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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000113/2016 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Michael Theurer, Sylvie Goulard, Cora van Nieuwenhuizen, Enrique Calvet Chambon, Sophia in 

't Veld, Lieve Wierinck, Frédérique Ries, Petras Auštrevičius, Ilhan Kyuchyuk, Dita Charanzová 
w imieniu grupy ALDE 

Przedmiot: Antykonkurencyjne skutki wspólnej własności dużych inwestorów instytucjonalnych 

Komisja egzekwuje unijne reguły konkurencji, aby zapewnić uczciwą i sprawiedliwą konkurencję oraz 
usprawnić działanie rynków UE. Powinno to przynosić korzyści konsumentom, przedsiębiorstwom i 
gospodarce europejskiej jako całości. 

Według naszych informacji dziesięciu największych inwestorów instytucjonalnych kontroluje około 
22 tysięcy miliardów dolarów w skali światowej i działa również w Europie. 

Wielu z tych inwestorów – takich jak BlackRock czy Vanguard – wyróżnia się zarówno wielkością, jak i 
zróżnicowaniem. Często posiadają oni znaczną liczbę udziałów bezpośrednich konkurentów, a nawet 
wszystkich firm w niektórych branżach. BlackRock, na przykład, ma udziały we wszystkich 
30 spółkach niemieckiego indeksu DAX. 

Choć rzadko są oni inwestorami większościowymi w jednej spółce, to ich wpływ na konkurencję 
sprawia, że sytuacja przypomina oligopol. Jako że inwestorzy mają interesy w licznych spółkach, nie 
zachęcają ich kierownictw do konkurowania ze sobą. Ten brak konkurencji prowadzi do straty 
dobrobytu zarówno w odniesieniu do konsumentów, jak i całej gospodarki. 

1. Czy badano wpływ dużych, zróżnicowanych inwestorów instytucjonalnych na rynki europejskie? 
Jakie są, zdaniem Komisji, konsekwencje wspólnej własności dla rynków europejskich? Jak 
wspólna własność oddziałuje na ceny i innowacje w UE? 

2. Czy Komisja uważa obecny zbiór reguł konkurencji za wystarczający do przeciwdziałania 
ewentualnym antykonkurencyjnym skutkom wspólnej własności? Jeśli nie, to w jaki sposób 
należałoby je zmienić? 

3. Jakie kroki Komisja podejmie w celu wspierania konkurencji w tym obszarze? 

Przedłożone: 16.9.2016 
Przekazane: 20.9.2016 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 27.9.2016 


